
   
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ 
                 Број:  119-01-00386/2023-03 

Датум: 09.11.2023.године 

Београд 

Немањина 22-26 

                                                      

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС“ 

бр.79/2005, 101/2007, 95/2010, 99/2014, 47/2018 и 30/2018 – др. закон), члана 30. став 2. 

тачке 7. и 8.) Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. Гласник РС", бр. 

88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023), Уговора о додели 

бесповратних средстава број: 101124358-NRPS2-VET4F, закљученог 30.06.2023. године 

између Министарства просвете и Европске извршне агенција за образовање и културу 

(EACEA), а у вези са реализацијом пројекта ,,Национална референтна тачка Србија 2 – 

стручно образовање и обука за будућност (VET4F)”, министар просвете доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ  ПРОЈЕКТА 

,,НАЦИОНАЛНА РЕФЕРЕНТНА ТАЧКА СРБИЈА 2 – СТРУЧНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ОБУКА ЗА БУДУЋНОСТ (VET4F)“ 

 

I 

 

Образује се Радна група за имплементацију Пројекта ,,Национална референтна 

тачка Србија 2 – стручно образовање и обука за будућност (VET4F) (у даљем тексту: 

Радна група), у следећем саставу: 

  

1) Радован Живковић, Министарство просвете, Сектор за средње образовање и 

васпитање и образовање одраслих, председник;  

2) Мирјана Милановић, Министарство просвете, Сектор за средње образовање и 

васпитање и образовање одраслих, члан;  

3) Снежана Парезановић Ристић, Министарство просвете, Сектор за средње 

образовање и васпитање и образовање одраслих, члан;  

4) Марина Флего,  Агенција за квалификације, члан; 

5) Светозар Матић, Агенција за квалификације, члан; 

6) Др Весна Фабиан, Канцеларија за дуално образовање и Национални оквир 

квалификација , члан; 

7) Милица Тодоровић, Канцеларија за дуално образовање и Национални оквир 

квалификација , члан; 

8) Драгана Бувач Грушановић, Завод за унапређивање образовања и васпитања, 

члан; 

9)  Маријана Лазаревић, Завод за унапређивање образовања и васпитања, члан; 

10)  Др Елизабета Каралић, Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања, 

члан; 

11)  Лидија Матијаш, Привредна комора Србије, члан. 

 

 



 

                                                    

II 

 

Задатак Радне групе је да учествује у стратешком саветовању, праћењу реализације и 

припреми одговарајућих извештаја током реализације Пројекта ,,Национална 

референтна тачка Србија 2 – стручно образовање и обука за будућност (VET4F)”, у 

складу са Уговором број: 101124358-NRPS2-VET4F, закљученим између Министарства 

просвете и Европске извршне агенција за образовање и културу (EACEA).  

 

III 

 

У циљу подршке у раду члановима радне групе и ефикаснијег рада на реализацији 

активности Пројекта образује се Оперативни тим пројекта у саставу:  

Радован Живковић, Мирјана Милановић и Данијела Богдановић испред Министарства 

просвете и Слађана Баралић и Самир Хоџић испред Агенција за квалификације. 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Чланом 23. став 2. Закона о државној управи прописано је да министар представља 

министарство, доноси прописе и решења у управним и другим појединачним стварима 

и одлучује о другим питањима из делокруга министарства.  

Чланом 30. став 2. тачке 7. и 8.) Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 

Гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018 - др. закони, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) 

прописано је да Министарство просвете остварује међународну сарадњу на плану 

развоја система образовања и васпитања, анализу и преношење страних искустава и 

европских програма и достигнућа, обезбеђује учешће у компаративним и евалуационим 

студијама које се односе на политике образовања у програмима Европске уније за 

сарадњу у области образовања и обука и учешће представника Републике Србије у 

радним групама и активностима које се организују у оквиру Отвореног метода 

координације. 

У оквиру чланства Републике Србије у EQAVET мрежи и у склопу активности 

Националне референтне тачке за квалитет стручног образовања, Министарство просвете 

и Европска извршна агенција за образовање и културу (EACEA), потписали су Уговор 

број 101124358-NRPS2-VET4F којим је дефинисана имплемтација пројекта 

,,Национална референтна тачка Србија 2 – стручно образовање и обука за 

будућност (VET4F). Пројекат ће у периоду 01.09.2023. – 31.08.2026. године бити 

финансиран од стране Европске извршне агенције за образовање и културу (EACEA) у 

оквиру Програма Ерасмус +.  

Циљ Пројекта је унапређење квалитета стручног образовања и обуке у Србији у складу 

са принципима и смерницама Европског оквира за квалитет стручног образовања и 

обуке (EQAVET), при чему ће фокус бити на: 

 промоцији изградње и очувања културе квалитета институција које пружају услуге 

стручног образовања и то како у формалном тако и у неформалном систему; 

 промоцији и примени самоевалуације као важног елемента у циклусу осигурања 

квалитета на нивоу институције и  

 развоју дигиталних алата за подршку и унапређење квалитета стручног образовања 

и обуке на националном нивоу и на нивоу пружаоца стручног образовања и обуке. 



 

 

Поред наведеног активности Пројекта ће укључивати: организацију две националне 

конференције, најмање 6 округлих столова на којима ће се разматрати различите теме из 

области квалитета стручног образовања и обуке, креирање посебне секције у оквиру веб 

странице Министарства просвете, превод и дистрибуцију до заинтересованх страна 

релевантног стручног материјала,  развој методологије националног модела вршњачког 

учења ( SER peer review)  у оквиру заједнице пружалаца стручног образовања и обуке у 

Републици Србији, подршку учешћу националних експерата у европском моделу 

колегијалног учења (EU peer review), сарадњу са институцијама стручног образовања 

којe су укљученe у европску иницијативу Центри стручне изврсности (CoVE) и слично. 

На основу напред наведеног одлучено је као у диспозитиву.  

 

Доставити: 

– Именованим члановима Радне групе 

– Архиви. 

 

 

 

ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

 

      Милош Благојевић 

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

 

    Марија Крнета 

 

РУКОВОДИЛАЦ ГРУПЕ 

 

     Радован Живковић 

 

МИНИСТАР  

 

Проф. др Славица Ђукић Дејановић 

 


